
  
 

 
 

COMUNE DI SANTI COSMA E DAMIANO 
Medaglia D’oro al Valor Civile 

(Prov. di Latina) 
 

SETTORE 01 - SERVIZI AL CITTADINO E SICUREZZA URBANA 
Originale 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  
 
 

 

Numero di Repertorio Generale 393/2025del 13-05-2025 

 

Numero Settoriale 179/2025del 13-05-2025 

 
 
OGGETTO:  ELENCO PROVVISORIO BENEFICIARI FONDO CANONE DI LOCAZIONE 

ANNO 2024 
 

 
IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

Vista la DGR n. 1054 del 23/12/2024 ad oggetto “Misure di sostegno alla locazione riferite al 
Fondo per il sostegno alle abitazioni in locazione di cui alla legge n. 431/1998 e all’articolo 14 della 
legge regionale n. 12/1999 e loro successive modifiche e integrazioni”; 

Vista la deliberazione comunale n. 06 del 15/01/2025 ad oggetto” Avviso pubblico per la 
concessione di contributi integrativi per il pagamento del canone di locazione 2024”; 

Visto l’avviso pubblicato sul sito del Comune di Santi Cosma e Damiano in data 21/01/2025; 
Tenuto conto dei requisiti minimi per l'accesso al fondo, così come specificati nel bando ed 

indicati dalla DGR Lazio n. 1054 del 23/12/2024; 
Esaminate le domande pervenute al protocollo comunale entro la data del 28/02/2025, pari a 

n. 36, oltre una ulteriore domanda pervenuta dopo il termine di scadenza previsto dal bando; 
Dato atto che, all’esito dell’istruttoria eseguita, non tutte le domande pervenute vanno 

ammesse a contributo. Nello specifico non possono essere ammesse al contributo: 
 n. 1 domande poiché pervenuta oltre il termine fissato dal bando;  
 n. 1 domanda per mancanza del requisito del reddito (reddito superiore rispetto al requisito 

indicato dalla DGR 1054 della Regione Lazio); 
 n. 1 domanda per mancanza della documentazione necessaria, pena l’esclusione, ai fini 



  
dell’istruttoria; 

 n. 7 domande in quanto provenienti da soggetti percettori del contributo ADI (nell’allegato 
A della D.G.R. 1054 “Linee Guida per i Comuni beneficiari del fondo -criteri e modalità 
dio gestione e riparto del fondo -anno 2024”, all’art 4 si precisa che il contributo per il 
sostegno alle abitazioni va scomputato della quota ADI destinata all’affitto poiché non 
cumulabili tra loro);  

Vista la Determinazione della Regione Lazio n. G19190 che assegna un contributo 
provvisorio al Comune di Santi Cosma e Damiano pari a € 19.394,43 relativamente ai “canoni di 
locazione Anno 2024”; 

Visto l'Allegato “A”, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto, dal quale si 
evince l’elenco delle domande ammesse a contributo e l’importo del contributo spettante secondo i 
criteri stabiliti dalla Regione Lazio, e l’elenco delle domande non ammesse con a fianco indicato il 
motivo; 

Ritenuto dover procedere all’approvazione provvisoria dell’elenco degli ammessi al 
contributo al fondo per il sostegno alla locazione anno 2024, completo della misura del contributo 
spettante, e l’elenco dei non ammessi con la relativa motivazione; 

Visto il decreto del Sindaco del 01/12/2022 prot. n. 15201 avente ad oggetto il conferimento 
dell’incarico di responsabile della posizione organizzativa del settore servizi al cittadino e sicurezza 
urbana al Dott. Walter Gagliardi; 

Visto l’atto di organizzazione interna del Settore servizi al cittadino, n.2 del 19/09/2024; 
Visti: 

 il D.lgs. 267/2000 e s.m.i. (TUEL) ed in particolare l’art.147 Bis; 
 il D.lgs.126/2014 – disposizioni integrative e correttive del D.lgs. n.118/2011; 
 il Vigente statuto Comunale; 
 il vigente regolamento degli uffici e servizi;  
 il vigente regolamento sui controlli interni; 

DETERMINA  
1. La premessa narrativa si intende qui integralmente riportata ed approvata;  
2. Di approvare l’elenco provvisorio degli ammessi al contributo per il sostegno alla locazione 

annualità 2024 (DGR Lazio 1054/2024), come riportata nell’allegato “A”, che forma parte 
integrante e sostanziale del presente atto, predisposto secondo i criteri stabiliti dalla 
Deliberazione di Giunta regionale Lazio n. 1054/2024; 
 

3. Di approvare altresì l’elenco provvisorio dei non ammessi al contributo per il sostegno alla 
locazione annualità 2024 (DGR Lazio 1054/2024), come riportata nell’allegato “A”, per le 
motivazioni a fianco di ciascuno indicate, che forma parte integrante e sostanziale del 
presente atto, predisposto secondo i criteri stabiliti dalla Deliberazione di Giunta regionale 
Lazio n. 1054/2024; 

4. Assegnare il termine di giorni cinque dalla pubblicazione della presente determinazione per 
la presentazione di ricorsi da parte degli aventi diritto alla graduatoria provvisoria che si 
approva con il presente atto; 

5. Stabilire che con successivo atto, decorsi i termini assegnati per eventuali osservazioni, si 
provvederà all’approvazione della graduatoria definitiva; 

6. Di dare atto che successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’Albo Pretorio 
comunale on-line, saranno assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al D. Lgs. n. 
33/2013; 

7. Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 
all’art. 147-bis, comma 1, del D. Lgs. 267/2000 e del vigente regolamento comunale dei 
controlli interni, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, 
legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente 
alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del Responsabile del Settore; 



  
8. Inviare copia del presente atto all’ufficio segreteria e servizi sociali per quanto di successiva 

specifica competenza. 
Il Responsabile del Procedimento Il Funzionario Responsabile 
   WALTER GAGLIARDI 
    
  ___________________________________________________ 
 
  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

La presente determinazione viene pubblicata all'albo pretorio OnLine per giorni 15 giorni 
consecutivi. 
 
Dal 13-05-2025al 28-05-2025 
 
 
Data, 13-05-2025     
    Il Funzionario Responsabile 
     WALTER GAGLIARDI 
 
 
 
 
 
 


